Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2018 № 126
пгт. Ноглики

О внесении изменений в Положение о
системе оплаты труда работников му-
ниципальных  общеобразовательных
учреждений  и  муниципального  бюд-
жетного  образовательного  учрежде-
ния  дополнительного  образования
«Центр  творчества  и  воспитания»
пгт. Ноглики муниципального образо-
вания  «Городской  округ  Ноглик-
ский», утвержденное постановлением
мэра  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от
01.09.2015 № 304

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№ 597  «О мерах  по  реализации государственной социальной политики»,  руко-
водствуясь распоряжением Правительства Сахалинской области от 20.04.2018 №
246-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Сахалинской обла-
сти», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муни-
ципальных общеобразовательных учреждений и муниципального бюджетного об-
разовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Центр  творчества  и
воспитания» пгт. Ноглики муниципального образования «Городской округ Ноглик-
ский»,  утвержденное  постановлением  мэра  муниципального  образования  «Го-
родской округ Ногликский» от 01.09.2015 № 304 «Об утверждении Положения о
системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учрежде-
ний муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования «Центр творчества и воспитания» пгт. Ноглики муниципального об-
разования «Городской округ  Ногликский» (в  редакции от  27.06.2016 № 212;  от

2

19.04.2017 № 74; от 27.06.2017 № 111; от 11.05.2018 № 85) (далее – Положение),
изложив пункт 2.13 в следующей редакции:

«2.13.  Повышающий  коэффициент  профессиональной  квалификационной
группы устанавливается к окладу (должностному окладу) работникам в зависимо-
сти от профессиональной квалификационной группы, к которой относится соот-
ветствующая профессия (должность), в следующих размерах:

Профессиональная квалификационная
группа

Размер повышающего
коэффициента

«Учебно-вспомогательный персонал пер-
вого уровня»

0,55

«Учебно-вспомогательный персонал вто-
рого уровня»

0,55

«Общеотраслевые должности служащих
первого  уровня"

0,55

«Общеотраслевые должности служащих
второго  уровня"

0,55

«Общеотраслевые должности служащих
третьего  уровня"

0,65

«Средний медицинский и фармацевтиче-
ский персонал"

0,40

«Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня"

0,55

«Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня"

0,55»

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 01 мая 2018 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                С.Н.Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ